

شهردار کرمان در نشست خبری مطرح کرد:

برای ساختمان امور مالیاتی پروانه‌ای صادر نکردیم

دو فراخوان پیمانکار خانه‌شهر بدون نتیجه باقی ماند

بوستان مطهری طبق طرح جامع چهارراه می‌شود

پروین میرزاحسینی

شهردار کرمان شب گذشته ۲۳ شهریورماه در هفتمین نشست خبری خود با اصحاب رسانه به سوالات متعدد آن‌ها در حوزه‌های مختلف شهری پاسخ داد.

آخرین وضعیت بهسازی خانه شهر، ساماندهی سگ‌های بلاصاحب، بهسازی تخت درگاه قلی‌بیگ و راه‌اندازی فروشگاه‌های «ارزان‌شهر» و «کرمان‌شهر»، محورهای اصلی نشست خبری شب گذشته محسن تویسرکانی شهردار کرمان بود.

بهسازی خانه‌شهر در انتظار جذب پیمانکار

به گزارش استقامت، وی در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت بهسازی خانه‌شهر کرمان توضیح داد: «مطالعات خانه‌شهر توسط مشاوره که شهرداری اختیار کرده بود، به اتمام رسیده و در حال حاضر در مرحله اختیار پیمانکار است.»

تویسرکانی ادامه داد: «انعقاد قرارداد با پیمانکار، ۲ مرتبه در سامانه بارگذاری شد اما به دلیل شرایطی که وجود داشت کسی مشارکت نکرد.»

وی اضافه کرد: «اخیرا مجوزی از شورای شهر گرفته‌ایم تا یک‌بار دیگر درخواست انعقاد قرارداد با پیمانکار برای بهسازی خانه‌شهر با یکسری از تسهیلات در سامانه معاملات گذاشته شود.»

شهردار کرمان تاکید کرد: «به محض جذب پیمانکار، بهسازی این مکان آغاز می‌شود تا به یک فرهنگسرا تبدیل شود.»

هدف ما نجات بافت تاریخی است

تویسرکانی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره تفاهم‌نامه شهرداری با شرکت باآفرینی شهری برای تملک و ادامه بازگشایی خیابان شهید ایرانمنش در بافت تاریخی کرمان برای ساخت پیاده‌راه نیز گفت: «اقداماتی که در این دوره مدیریت شهری در بافت تاریخی انجام شده قابل مقایسه با ادوار گذشته نیست و هدف ما نجات بافت تاریخی است.»

وی یادآور شد: «این محور احتیاج به خیابان‌کشی ندارد، موضوع پیاده‌راه و بهسازی معابر مطرح است و ۸۰ درصد این طرح بر اساس معابر موجود خواهد بود.»

شهردار کرمان ادامه داد: «بازآفرینی شهری یکی از مجموعه‌های دلسوز در حوزه‌های مختلف بافت‌های قدیمی شهر است و با حساسیت کار را دنبال می‌کنند.»

وی تاکید کرد: «همچنین این موضوعات باید پس از تصویب در شورای شهر، عملیاتی شود که هنوز به شورای شهر ارائه نشده است.»

تخلف ساختمان مالیاتی

تویسرکانی در پاسخ به سوالی درباره تخلف ساختمان مالیاتی که در نزدیکی بازار تاریخی شهر کرمان با ارتفاع غیرمجاز در حال احداث بود نیز گفت: «شهرداری برای ساختمان امور مالیاتی پروانه‌ای صادر نکرده و در کمیسیون ماده ۵ هم ارتفاع آن اصلاح شد که باید براساس تراکم مجاز اقدام شود.»

وی خاطرنشان کرد: «اخیرا یک تخطی انجام شده بود و مجدد در حال ساخت‌وساز بودند که با ورود استانداری پروژه متوقف شد.» شهردار کرمان تاکید کرد: «اراده استان بر این است که ارتفاع مجاز در این ساختمان رعایت شود که باید از استاندار کرمان نیز تشکر کنم که موضوع را پیگیر کردند.»

ارائه بیش از ۶۰ خدمت به صورت الکترونیکی

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این‌که بر انجام خدمات الکترونیکی تاکید دارم، گفت: «ما امروز چاره‌ای به‌جز استفاده از روش‌های نوین و پرهیز از روش‌های سنتی نداریم و در دوره گذر با یکسری چالش‌ها مواجه خواهیم شد.»

تویسرکانی افزود: «در حال حاضر در شهرداری کرمان بیش از ۶۰ خدمت به‌صورت

الکترونیک ارائه می‌شود.»

وی تاکید کرد: «یکی از راه‌های مبارزه با فساد این است که ارباب‌رجوع به شهرداری مراجعه نکنند.»

بهسازی ۴۰ بوستان شهر

شهردار کرمان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بهسازی ۴۰ بوستان شهر طی ۳۲ ماه گذشته، گفت: «این بوستان‌ها با بهترین مصالح و متريال و با نوپردازی بسیار خوب بازسازی شده‌اند.»

وی خاطرنشان کرد: «این بوستان‌ها از دهه ۶۰ و ۷۰ رها شده بودند و شهرداری ظرف دو سال گذشته با توقف احداث پارک‌های جدید، بوستان‌های شهر را به‌روزرسانی کرد و در حال حاضر نیز برخی از بوستان‌ها در دست بهسازی است و طی یک ماه آینده، ۴۰ بوستان افتتاح خواهد شد.»

تویسرکانی همچنین بیان کرد: «سرانه پارک بانوان کرمان در کشور قابل توجه است و ۵ پارک مختص بانوان در کرمان داریم.»

تخت درگاه قلی‌بیگ دفتر گردشگری می‌شود

وی در پاسخ به سوالی درباره بوستان شهید مطهری نیز توضیح داد: «مسیر بوستان شهید مطهری بر اساس طرح جامع شهری، به چهارراه تبدیل می‌شود و به‌همین دلیل فاز یک این بوستان که حوالی مزار مطهر شهید گمنام بهسازی شده و یا احداث ایستگاه آتش‌نشانی، بر اساس طرح تفصیلی انجام شده است و بعد از این‌که تملک صورت گرفت، طرح اجرا خواهد شد.»

شهردار کرمان همچنین از بهسازی تخت درگاه قلی‌بیگ خبر داد و گفت: «بهسازی این مکان به‌زودی به اتمام می‌رسد و به دفتر گردشگری شهرداری کرمان تبدیل خواهد شد.»

بهسازی ورودی‌های کرمان

وی در ادامه با اشاره به بهسازی ورودی‌های شهر کرمان، بیان کرد: «یک طرح جامع برای ورودی جاده تهران داریم که به‌زودی آغاز می‌شود.»

تویسرکانی افزود: «طرح ورودی کرمان از سمت جاده زرن نیز آماده است و قرار است یک بوستان با ظرفیت‌های مختلف در آن‌جا احداث شود که در حال حاضر یک معارض ملکی آن‌جا وجود دارد و در حال رفع آن هستیم.»

وی با اشاره به بهسازی ورودی کرمان از سمت ماهان، توضیح داد: «کار با سرعت در بلوار امام صادق (ع) در حال انجام است و با توجه به قرار داشتن دام‌فروشی‌ها در این محدوده، با دستور استاندار، زمینی برای این‌کار اختصاص یافته و میدان دام در حال آماده‌سازی است.»

شهردار کرمان تاکید کرد: «در تلاشیم که ورودی‌های شهر در تراز یک کلانشهر و در خور نام کرمان باشد.»

جذب ۷٫۵ همت سرمایه‌گذاری

وی در پاسخ به سوالی درباره افزایش عوارض کسب‌وپیشه در کرمان خاطرنشان کرد: «هر ساله وزارت کشور بر اساس تورم، نرخ‌ها را به

استان‌ها ابلاغ می‌کند و شوراهای شهر پس از بررسی‌های متعدد با لحاظ کردن نرخ وزارت کشور به‌عنوان سقف، عوارض را ابلاغ می‌کنند.» تویسرکانی با بیان این‌که امسال میزان افزایش عوارض کسب‌وپیشه زیر ۵۰ درصد بوده، ادامه داد: «سال گذشته علیرغم اتفاقات متعدد و وضعیت خاص حاکم بر کشور و استان، بیش از ۸۰ درصد در درآمد شهرداری کرمان محقق شد که شاید دور از ذهن بود زیرا بسیاری از شهرها و کلانشهرها نتوانستند در این زمینه موفق باشند و این موفقیت با همت بلند مردم کرمان در پرداخت عوارض محقق شد.»

شهردار کرمان همچنین با اشاره به جلب مشارکت‌های مردمی در پروژه‌های شهری گفت: «برای اولین بار در سال گذشته ۷۰نیم همت جذب سرمایه‌گذار داشتیم و بسیاری از این پروژه‌ها در حال حاضر فعال است.»

طرح شهرداری برای رفع مشکل پارکینگ بیمارستان آرمن

وی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره مشکل تامین پارکینگ بیمارستان آرمن با توجه به محل قرارگیری این مجموعه، یادآور شد: «بیمارستان آرمن از مجموعه‌هایی است که نیاز به پارکینگ دارد و به همین دلیل، قرار شد یک زمین که در مجاورت بیمارستان در اختیار این مجموعه درمانی قرار گیرد که هم پارکینگ بیمارستان را تامین کند و هم مازاد آن در اختیار عموم قرار بگیرد.»

تویسرکانی با بیان این‌که دستگاه‌های نظارتی هم به این موضوع ورود کرده‌اند، افزود: «طرحی از سوی شهرداری ارائه شده که با توجه به نقطه خاصی که این پارکینگ وجود دارد، می‌تواند ۲ ورودی داشته باشد تا بخشی از این پارکینگ برای کارکنان بیمارستان و مراجعین و قسمتی از یک ورودی دیگر برای استفاده عموم اختصاص یابد و امیدواریم این پیشنهاد جمع‌بندی و نهایی شود.»

شیوه جدید مقابله با سگ‌های ولگرد

وی درباره ساماندهی سگ‌های بلاصاحب نیز گفت: «پس از ورود به شهرداری کرمان، رفع مشکل سگ‌های بلاصاحب به‌صورت جدی در دستور کار قرار گرفت و این کار به بخش خصوصی واگذار شد و همچنین نحوه زنده‌گیری حیوانات از شیوه سنتی به شکل مدرن تغییر کرد.»

شهردار کرمان اضافه کرد: «بر اساس استانداردهایی که وزارت کشور ابلاغ کرده بود، یکسری سلاح‌های مدرن که به حیوانات آسیب نزنند، تهیه شد تا پس از بیهوش‌سازی، حیوانات به مرکز عقیم‌سازی سگ‌های بلاصاحب منتقل شوند.»

وی ادامه داد: «بر اساس قراردادی که با شرکت‌های ذیربط انجام شد، شهرداری کرمان، پرداخت دستمزد را به‌ازای هر قلاده سگ انجام داد زیرا داروی بیهوشی و عقیم‌سازی گران و نایاب است.»

تویسرکانی افزود: «با توجه به تجهیزات نوینی که تهیه شد، کار زنده‌گیری سگ‌های بلاصاحب در قالب ۲ تیم در حال انجام است و یکی از

موردی که هر صبح باید به من از طریق پیامک اطلاع‌رسانی شود، آمار زنده‌گیری حیوانات بلاصاحب است.»

وی همچنین یادآور شد: «به دلیل این‌که شهرهای مجاور کرمان فاقد پناهگاه حیوانات ولگرد و امکانات لازم برای عقیم‌سازی بودند، بعضا پس از زنده‌گیری این حیوانات، آن‌ها را در حومه کرمان رها می‌کردند که معضل آن دامنگیر شهر کرمان بود.»

شهردار کرمان ادامه داد: «پس از برگزاری جلسات با این شهرها، قرار شد شهرداری کرمان برای رفع این معضل، حیوانات بلاصاحب را از بعضی روستاها که بضاعت چندانی ندارند خریداری کند، بعضی شهرها، سگ‌های بلاصاحب را رایگان به شهرداری کرمان تحویل می‌دهند و از بعضی شهرها مبلغی برای عقیم‌سازی دریافت می‌کنیم.»

وی تاکید کرد: «این روال کاری برای کنترل جمعیت سگ‌های بلاصاحب سبب شده در سال‌های اخیر حادثه‌ای در این زمینه نداشته باشیم.»

تویسرکانی خاطرنشان کرد: «مردم هم در این حوزه با شهرداری همکاری داشتند و در تماس با ۱۳۷ موارد را گزارش می‌دهند.»

ساماندهی دستفروشان و خودروهای حاشیه خیابان

وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره ساماندهی دستفروش‌ها و فروشندگان خودرویی حاشیه خیابان‌ها، گفت: «به قطعیت می‌توانم بگویم که مردم کرمان دیگر شاهد دستفروشی خودروها در کنار خیابان نیستند و اگر خودرویی مشاهده شود، در کمتر از ۲ ساعت جمع‌آوری می‌شوند.»

تویسرکانی با تاکید بر این‌که برخوردی با این خودروها صورت نمی‌گیرد، خاطرنشان کرد: «شهرداری، ۱۵ میدان خودرویی در شهر کرمان شناسایی کرده و تعدادی از آن‌ها تسطیح و حصارکشی شدند و تعدادی از این مکان‌ها به سایبان نیز مجهز شدند که خودروهای دستفروش کنارگذر به این مراکز راهنمایی می‌شوند زیرا این افراد قشر زحمتکشی هستند که از این راه ارتزاق می‌کنند.»

وی یادآور شد: «شهرداری با هماهنگی اتاق اصناف مکان‌های مختلفی را از جمله در بلوار ۲۲ بهمن، ساماندهی کرده که دستفروش‌ها در آن‌جا مستقر می‌شوند.»

شهردار کرمان اظهار کرد: «در میدان ارگ با یک معضل جدی در این زمینه مواجه بودیم که دستفروشان ارگ به خیابان ادیب و سپس خیابان منجی گسیل شدند و الا در خارج از شهر مستقر هستند که جای آن‌ها مناسب نیست و شهرداری به دنبال این است که با دستور استاندار، جای مناسبی خارج از شهر کرمان در اختیار آن‌ها قرار گیرد.»

احداث فروشگاه‌های کرمان‌شهر و ارزانشهر

وی همچنین از راه‌اندازی فروشگاه‌های کرمان‌شهر در ۴ نقطه از شهر خبر داد و افزود: «در این فروشگاه‌ها میوه، تره‌بار، خواروبار و

پروتئین با قیمت ارزان عرضه می‌شود.» تویسرکانی بیان کرد: «همچنین حدود ۱۰ مکان برای راه‌اندازی فروشگاه ارزان‌شهر برای عرضه میوه و تره‌بار در شهر کرمان شناسایی شده که ۵ مورد آن در مرحله اسکلت‌فیزی است.»

وی خاطرنشان کرد: «بنا داریم با نقش‌آفرینی شهرداری و بدون واسطه، با همکاری جهاد کشاورزی و تعاون روستایی در این حوزه کار شود.»

ساماندهی فروشندگان تولیدات خانگی

شهردار کرمان با اشاره به ساماندهی فروشندگان تولیدات خانگی نیز گفت: «این افراد در گذشته به‌صورت پراکنده در سطح شهر فعالیت داشتند که ابتدا در بوستان‌ها ساماندهی شدند و اخیرا جلسه‌ای داشتیم که از مساجد محله‌ها درخواست کردیم اگر

حیاط دارند، در ساعاتی از روز یا برخی روزهای هفته، این مکان را در اختیار تولیدکنندگان و فروشندگان کالاها خانگی قرار دهند و زیرساخت توسط شهرداری فراهم خواهد شد.»

وی ادامه داد: «طی جلساتی که با سازمان امور مساجد داشتیم و تفاهم‌نامه‌ای که دیروز پیش‌نویس شد، ۱۲ مسجد اصلی شهر کرمان به شکل پایلوت با ورود شهرداری، تغییر رویکرد خواهند داد تا با نقش‌آفرینی شهرداری در آن محلات و مناطق، تاثیر مثبت داشته باشیم.» تویسرکانی بیان کرد: «این تفاهم‌نامه دارای بیش از ۴۰ بند است تا از ظرفیت مسجد محله برای برگزاری مراسم و یا بازارچه‌های خانگی استفاده شود.»

افتتاح میدان عدالتخانه

وی در بخش دیگری از سخنان خود از افتتاح میدان عدالتخانه در سوم مهرماه سال جاری با برگزاری یک جشن باشکوه خبر داد و افزود: «این میدان یکی از جاهای منحصر بفرد در کرمان است که توسط شهرداری نجات پیدا کرد و محلی برای برگزاری رویداد و تجمع شبانه خواهد بود.»

شهردار کرمان یادآور شد: «این مکان به یکسری از امکانات مجهز خواهد شد تا خانواده‌ها و گردشگران بتوانند از این فضا استفاده کنند.»

ساماندهی گلزار شهدای کرمان

وی درباره ساماندهی گلزار شهدا و برگزاری هفتمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی نیز بیان کرد: «پس از واگذاری گلزار شهدا به شهرداری کرمان، زوائد بصری حذف شدند و این کار همچنان ادامه دارد.»

تویسرکانی از آغاز اجرای طرح جامع گلزار شهدا خبر داد و گفت: «این طرح توسط ستاد بازسازی عتبات کشور تایید شده، مورد تایید مراجع مربوطه نیز قرار گرفته و شهرداری کرمان آن را اجرا خواهد کرد و بهسازی با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.»

وی ادامه داد: «ساخت پارکینگ، ساختمان اداری، سالن‌های اجتماعات، مراکز فروشگاه‌های و استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاری و بخش خصوصی در گلزار شهدای کرمان نیز در دستور کار قرار دارد.»

اجرای ۱۱۵ طرح توسعه در ۳۲ ماه گذشته
شهردار کرمان همچنین با بیان این‌که بر اساس آمارهای مرکز کنترل پروژه شهرداری، انجام کار عمرانی در کرمان به یک سوم زمان رسیده است، افزود: «۱۱۵ طرح توسعه در ۳۲ ماه گذشته در کرمان افتتاح شده و همکاران ما روزانه بیش از ۱۵ ساعت کار می‌کنند و محدود به وقت اداری نیستند.»

وی اضافه کرد: «در حال حاضر هر شهروند کرمانی در هر نقطه از شهر با تیم‌های عمرانی شهرداری مواجه است و ۱۱۰ پروژه در حال اجرا می‌باشد.» تویسرکانی همچنین اظهار کرد: «کرمان بعد از کرمانشاه، دومین شهری بود که در سطح کشور تفاهم‌نامه تولید سوخت جامد از زباله را با وزیر کشور امضا کرد که ماشین آلات فاز اول آن خریداری شده است.»